ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении образовательной

акции «Татарча диктант»

 В соответствии с планом работы Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан на 2018 – 2019 учебный год, совместно с

Зеленодольским отделением Всемирного конгресса татар,  в целях повышения

интереса к грамотному правописанию, владению литературным татарским,

самопроверки орфографических и грамматических ошибок

1. Провести 27 октября 2018 года в 13.00 часов образовательную

акцию «Татарча диктант» на базе:

- МБОУ  «Гимназия №5 ЗМР РТ» (г. Зеленодольск, улица Гоголя, д. 60,

тел.: 8(843)715-33-08; e-mail: G5.Zel@edu.tatar.ru );

- МБОУ «СОШ №16 с УИОП ЗМР РТ» (г. Зеленодольск, улица  Жукова,

д. 9, тел.: 8(843)713-42-99; e-mail: svetlanaazeleevo@mail.ru);

- МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» (с. Нурлаты, улица Школьная, д. 1,

тел.: 8(843)713-92-84, e-mail: danyamalikovna@mail.ru);

- МБОУ «Васильевская СОШ №3 ЗМР РТ» (пгт. Васильево, улица

Набережная, д.17) тел.: 8(843)716-40-20; e-mail: Sch3vasilevo@yandex.ru).

2. Назначить ответственным по организации и проведению акции

Салахову Р.А., методиста по национальному образованию и межрегиональному

сотрудничеству отдела учебно – методического обеспечения Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан.

3. Директорам МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ» Нуриевой Г.Н., МБОУ

«СОШ №16 с УИОП ЗМР РТ» Сайфутдинову Р.Р.,  МБОУ «Нурлатская СОШ

ЗМР РТ»  Зиннатуллину Р.Р.,  МБОУ «Васильевская СОШ №3 ЗМР РТ»

Халиуллиной М.А.:

3.1.  создать условия для проведения образовательной акции;

3.2. назначить ответственных за организацию и проведение акции.

4. Руководителям образовательных организаций ЗМР:

4.1. разместить афишу о проведении акции на сайте учреждения;

4.2. довести информацию о проведении акции до педагогов,

обучающихся и родителей;

Документ создан в электронной форме. № согл-7209956-1 от 19.10.2018. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.10.2018 19:27

mailto:G5.Zel@edu.tatar.ru
mailto:svetlanaazeleevo@mail.ru
mailto:danyamalikovna@mail.ru
mailto:Sch3vasilevo@yandex.ru

4.3. направить учителей родного (татарского) языка и литературы для

проверки работ участников акции.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно - методического обеспечения Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан Савельеву С.Ю.

Руководитель                                                                            Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № согл-7209956-1 от 19.10.2018. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.10.2018 19:27